

Fase	Aktør	Navn på indspil	Indspil	Bemærkninger	Andre myndigheder	Indspillet	Delvist løst	Løst
1	Alle	Start	Melding om vigtige informationer, som stabene skal bruges efterfølgende. Fx dato, tid på dagen, vejrmelding					
1	POL	Frygt for husspektakler	Henvendelse om frygt for husspektakler i familien, som er kendt af politiet og ikke mindst kommunen	Uafhængig af reaktion eskalere spektaklerne til næste POL indspil				
1	KOM	Vrede forældre	Skolebørn fra mellemtrinnet fra Atuarfik Tuiisaaq har været på besøg nede ved fiskefabrikken. To af skolebørnene oplever at deres øjne er begyndt at svie. Forældrene kontakter nu skolen/kommunen.	Skoleåret 2017/18 var der 174 elever på skole	SUND			
1	Polaroil	Olie til Idrætshallen og fiskefabrik	Idrætshallen og fiskefabrikken skal have fyldt olie på i dag. Idrætshallen har et akut behov, de mener at der kan være en lækage på deres tank.	Det er ikke polar ansvar hvis der er lækage på tanken, men vi kan lige lade dem håndtere den.				
1	NUKI	Nødleværk	Nødstrømsgeneratoren på hospitalet skal skilles ad i dag, for at kunne fejlsøge på generatoren. Eksperterne fra Danmark er netop ankommet.	Dronning Margrethes Sundhedscenter bygget i 1998				
1	RB	Brandtryk aktiveres	Brandalarm fra et Brandtryk ved hallen.	Ved ankomst konstateres næste indspil til RB	POL			
1	RB	Ankomst til Idrætshal	Ved brandvæsenets ankomst viser det sig, at en ukendt person har kommet til at trykke på brandtrykket – halinspektøren beklager, at brandvæsenet måtte køre forgæves.		POL			
1	POL	Husspektakler udvikler sig til vold	Vold udvikler sig og der er behov for lægehjælp.	Politiet kan enten vælge at reagere på den første henvendelse (fjerne personer) eller helt ignorere den – Hvis der skal gives fortrykte indspil, skal denne situation kunne indspilles. SUND orienteres ikke automatisk. Det skal politiet gøre, ellers skal de have et indspil med at hvor nogen brokker sig, eller aller helst få SUND til at brokke sig til POL	SUND			
1	RAL	Irena Arctica ankommer	Irena Arctica er ankommet og ligger ved atlantkajen med to syge besætningsmedlemmer.	Ikke corona, men ondt i maven og diarré	SUND			
1	NUKI	Dårlig vandmag	Vandet smager mærkeligt ved XX.					
1	KOM	Lugt fra vandhanerne	Henvendelse om mærkelig lugt fra vandhanerne fra børnehaven Mike	Ca. 66 børn fra 3 – 6 år, fordelt på 4 stuer. Ca. 15 voksne	NUKI			
1	Polaroil	Lækage	Findes hurtigt og stoppes	Der må gerne findes detaljer til en kreativ skade, men det er svært uden at inspicere tanken og kende forholdene bedre	RB			
1	RB	Brandtryk fra Søfartsskolen	Falsk alarm ved Brandtryk ved søfartsskolen.		POL			

1	RB	Sidste skoledag	En underviser forklarer at der kan være tale om en sidste skoledags prank.		POL				
Fælles i dialog for at sikre at alle er med på formen i øvelsen.									
1. Hvad er status lige nu i de forskellige organisationsioner 2. Hvilken udvikling kan man forestille sig 3. Hvad er det værste der kan ske? 4. Samarbejdes der, hvor det er muligt?									
2	Polaroil	En rendegraver som arbejder uden for	En rendegraver som arbejder uden for rammer bygningens strømforsyning	Gives efter lækagen er stoppet og der er ro på igen. Polaroil skal forholde sig til hvordan de vil arbejde uden strøm: hvordan vil de få det igen, og hvor hurtigt vil de arbejde uden. Hvad er deres procedure for at køre manuelt, ift. alle de lavpraktiske ting.					
2	RGL	Ansatte med sviende og røde øjne	To henvendelser fra Royal Greenland om symptomer ammoniakudslip.	Ammoniak symptomer: Sviende og røde øjne, mund og svælg, hoste, blålig misfarvning af huden, hurtig puls	SUND				
2	RAL	Motorrum i brand på Irena Arctica	Der opstår en brand i motorrummet på Irena Arctica som ligger ved Atlantkajen (overfor Fiskefabrikken). Skibets pumper er sat ud.	Her skal vi gerne opnå at man benytter byens vandforsyning. Det kan være tekniske løsninger som gør man vil benytte havvand. Det vil vi meget gerne forhindre dem i.	RB	POL			
2	Alle	Fald i vandtryk	Flere borgere begynder at ringe til NUKI at de oplever Trykfald i vandet over dele eller hele byen ifb. Indsats	Alle myndigheder, som benytter vand aktivt i deres arbejde konstaterer tryktabet samtidig. Der kan evt. laves yderligere indspil med henvendelser.	NUKI				
2	KOM	Et dobbelttjek	Forsvundne driftsansatte ved havnen	2 ansatte i driftsafdelingen lavede muligvis noget arbejde ned på havnen. Man ved ikke hvor de er nu. Det er fagchefen som ringer fra Nuuk, for at sikre sig at der er styr på det.	POL				
2	RAL	Håndtering af syge	Håndtering af syge personer som evakueres fra skib.	Hvis ikke allerede de syge personer er rykket fra skibet, så skal de håndteres, men hvor kan de være? De er ikke meget dårlige, men smitter nok. Hotellet er fyldt.	SUND				
2	Polaroil	Lækagen fortsætter	Trods det umiddelbart lod til at lækagen blev stoppet, kan det konstateres at der spildes benzin nedenfor tanken	Lækage skal ikke være til at opspore og ikke enormt stor. Den skal skabe et fortsat udslip, hvor man må forholde sig til borgere og evt. kommune.	KOM				
2	RB	Ammoniakudslip	Konstateret ammoniakudslip med svag vind.	Det forventes at der er 6 cylinderer af ca. 80 kg ammoniak når det leveres. Mængden i selve anlægget er usikkert men vil være tons. Vi giver ikke nødvendigvis meget info om hvad der konkret forårsager lækagen - det er et operativt problem. Politiet skal udvide afspæring og forholde sig til hvordan de i praksis administrere så stor en afspæring.	RGL	POL			
3	POL	Spørgsmål om ammoniak fra borgere	evt. generel information til borgerne og forholdsregler og hvornår de skal kontakte SUND.	Borgerne søger en masse information, nogen bør komme med den. Det er oplagt at noget kan være SUND, hvis det uddelegeres	SUND				
2	KOM	Bogudgivelse	Der er et arrangement som skal afholdes i hallen med cirka 100 deltager til en bogudgivelse. udover de lokale gæster vil der også komme folk fra Nunavut.	Tænk over vandtryk, ift. mad og toiletter, <b>kan der blive behov for at bruge idrætshallen til andet formål, (evakuering fx) eller supplement til sygehus?</b>	NUKI				
2	Alle	Vinden tager til og skifter retning	Vejrudsigt: Vinden forventes at vende senere med retning mod byen.	Vi skal italesætte hvor meget det ændre i scenariet, så vi kan få ønskede effekt.					
Koordinationsmøde forventet slutning på dag 1. :									
1. Nu tager vinden til, hvad betyder det for hændelsen? 2. Status i sektorerne 3. hvad er det værste der kan ske? 4. Hvad kan man nå?									

5. Politiet leder koordinationsmøde, efter pause										
3	KOM	Flere indspil	Planlægning af evakueringscentre, lokation, personale og praktiske behov	Det er muligvis samme sted hvor der er et arrangement, hvis det er, skal KOM forholde sig til det. Hvis der stadig er problemer med vandet, så har vi stadig et sanitært problem. KOM skal kommunikere ud til borgerne – hvad skal de medbringe og hvad skal de IKKE medbringe.	NUKI					
	Polaroil	Ledelse ringer	Der skal gives rapportering på hvordan det vil påvirke operationen i Paamiut. Skal der bruges støtte?	Der skal afrapporteres og redegøres for status, forventet udvikling og evt. behov for støtte						
3	RGL	Information til ansatte	Orientering af egne medarbejdere, redegørelse for hvem der er været på fabrikken ifb. udslippet.	De ansatte kommunikere igennem en tillidsrepræsentant, men har en masse konkrete spørgsmål, som man må overveje.						
3	RAL		Planlægning af overnatning og forplejning af medarbejdere der ikke kan være på skib.	Hotel evt. fyldt med delegation. Der skal tænkes kreativt, og evt. kastes en livline fra indspil, hvis ikke det lykkes.	RB					
3	RAL	Ledelsen ringer	Sundhedsledelsen fra Nuuk ringer og vil vide hvad der sker?	Der skal afrapporteres og redegøres for status, forventet udvikling og evt. behov for støtte						
3	KOM		Lokalpolitikere spørger ind til hvad der sker							
3	KOM	Manglende Medicin	En ældre borger i hjemmeplejen mangler sin insulin, som person ikke kan huske hvornår han sidst har taget.	Oprindeligt til SUND, men kan også virke til hjemmeplejen. Vi kan evt. digte flere detaljer, der gør det mere konkret.						
3	POL	Folk henter deres joller på havnen	Borgere tager ned til havnen for at rykke deres joller	Ren chikane af POL. Hvis de er for stressede, skal denne undlades						
Pressemøde + Afslutning										
1. Der skal afholdes et samlet pressemøde, hvor politiet er koordinerende. Presse mødet skal være en samlet indsats, hvor hver organisation kun taler inden for eget ansvarsområde.										
Ekstra	POL	Arktisk Kommando tilbyder hjælp	Kontakt fra AKO om evt. assistance	Arktiske kommando vil gerne hjælpe, men man må være konkret om hvad der er brug for og de rigtige organisationer skal høres	SUND	RB				
Ekstra	RB	Udskiftning	Udmattede brandfolk vil gerne udskiftes	RB skal være opmærksomme på deres folk ikke holder evigt. Dette indspil er et hint til at de skal til at lave en plan.	-					
Ekstra	RB	Sprøjten driller	Materielnedbrud	Ren chikane igen. Er der en back up? Hvad er planen, hvis den sætter helt ud?	-					
Ekstra	RAL	Reserve dele ombord på Irena Arctica	Om bord på RAL skibet var nogle meget dyre reservedele til mineudstyr. Det er ekstremt dyrt hvis minen holdes ude af drift og firmaet vil holde RAL ansvarlig.	I første omgang kan RAL redegøre for hvordan de be- eller adkræfter om delene er på Irena Arctica. Derefter kan der overvejes alternative løsninger, eller bare god kommunikation til kunden.	-					
	Polaroil	Shitstorm	Et stort antal borgere bliver meget vrede over Polaroihs håndtering af udslippet.	Skal der meldes noget ud, eller skal nogen i organisationen orienteres?						
Ekstra	POL	Mistanke om sabotage	Mistanke om sabotage etc.	Giver politiet noget efterforskning, hvis ikke de allerede har travlt	-					
Ekstra	RB	Et par ekstra hænder	To brandfolk møder op ved havnen i deres arbejdstøj og vil give en hånd	Det er hjælp til udskiftningen, men de skal via brandstationen for at få indsatsdragter	-					
Ekstra	POL	Anonymt opkald	En anonym kilde rapporterer hvordan han har set nogle folk bevæge sig ind i folks evakuerede huse og tage ting med ud der fra. Der var tre af dem. Han kunne ikke genkende dem på den afstand han så dem.	Mere til et tyndt bemanded politi, kan man bruge andre?						
Ekstra	KOM	Hvert øjeblik		En gravid kvinde skal føde, men hun skal transporteres til hospitalet. Overvejelser, om køretøjer, samt ammoniak udslippet i byen.	SUND					
Ekstra	KOM	Fortsat fejring	Personer i evakueringscenteret har fået bragt alkohol ind og har startet en fest, der langsomt eskalere, som folk bliver mere fulde	Uro ved evakueringscenteret. Stiller krav om at lave nogle klare rammer						

Ekstra	KOM	Tumult	Festen har eskaleret. Folk har været fulde og der har været god stemning. Desværre er to mænd gået hen og blevet uvenner. De bliver fundet i et slagsmål uden for indgangen.	Som ovenstående, nu er der behov for politi					
Ekstra			Kinesisk delegation på besøg						
Ekstra		Blackout	Kort strøm nedbrud	En teknik har fået stød og sikringen er gået	NUKI				
Ekstra	KOM	En kraftig Lugt	Borgere fra Bella Vista kommer og klager over en kraftig ammoniak lugt i deres boligområde						
Ekstra	KOM	Flere røde øjne	Flere og flere borgere fra Bella Vista kommer til kommunekontoret med røde øjne og klager over en kraftig ammoniak lugt i luften						
Ekstra	KOM	Forplejning	Folk i evakueringscenteret der blev evakueret tidligst begynder at spørge efter mad.						
Ekstra	KOM	Logi	Borgere fra evakueringscenteret spørg hvor de skal overnatte, hvis det ikke er muligt for dem at vende tilbage til deres bolig inden det bliver nat.						
Ekstra	KOM	Hvornår kan man komme tilbage til sit hjem	Borger fra evakueringscenteret spørg hvornår de kan regne med at vende tilbage til deres hjem						
Ekstra	KOM	Nødvand	Borger hos evakueringscenteret klager over problemer med vandtrykket. Det går meget langsomt med at tappe fra hanerne, og der er mange mennesker.						